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Konzertmusik:

Bedeutung der Punktzahlen: Auszeichnung:
91.0 - 100 herausragende Leistung  «Gold»

81.0 - Q0.9 sehr gute Leistung «Silber»

71.0 - 80.9 gute Leistung «Bronze»

61.0 - 70.9 genugende Leistung

51.0 - 60.9 ungenugende Leistung

Parademusik:

Kategorien

Small (S) Besetzung bis 35 Mitglieder
Medium (M) Besetzung von 36 - 49 Mitglieder
Large (L) Besetzung ab 50 Mitglieder
Evolutionen (E) Keine Beschrankung

Druck Rangliste mit Unterstutzung von
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Festsieger Harmonie

Jugendmusik Kreuzlingen

Festsieger Brass Band

Young People Brass Ochlenberg

Festsieger Akkordeon

JAO - Jugend-Akkordeon-Orchester

06.00 Punkte

03.00 Punkte

06.33 Punkte

Konzertmusik Harmonie Hochstklasse HH, Markthalle K1

Rang

1 Gold
2 Gold
3 Silber

Verein

Jugendmusik Kreuzlingen
JBL-Jugendblasorchester Luzern

Selbstwahlsttick
(max. 100)

96.00
08.00

AFJM Association Fribourgeoise des 88.33

jeunes musiciens

Konzertmusik Harmonie Oberstufe HO, Markthalle K1

Rang

Gold
Gold
Gold
Gold
Gold
Silber
Silber
Silber
Silber
10 Silber
11 Silber
12 Silber
13 Silber
14 Silber
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15 Bronze
16 Bronze

Verein

Jugendmusik Glis

Jugendmusik Zurich 11
Jugendmusik Belalp Naters
Young Wind Band Rontal

Regio Jugendmusik Emmental
Knabenmusik der Stadt St. Gallen
Jugendblasorchester Michelsamt
Worber Jugendblasorchester
Stadtjugendmusik Dietikon
Jugendmusik Brig

Glarner Jugend Blasorchester
Jeune Garde Landwehr
Knabenmusik Schaffhausen
Grape Junior Band JM
Salgesch/Varen

Jugendmusik Pratteln
Jugendblasorchester Oberer
Sempachersee

Selbstwahlstlick
(max. 100)
94.33
94.00
01.66
92.00
9133
86.33
92.33
01.66
80.00
88.33
83.00
84.66
84.00
81.00

81.66
7133

Aufgabenstick
(max. 100)
96.00

92.00

93.00

Aufgabenstick
(max. 100)
93.66
92.00
94.00
93.00
92.00
95.00
89.00
87.00
88.00
86.00
91.00
85.00
83.00
85.33

78.00
84.00

Durchschnitt
(max. 100)
96.00

95.00
90.67

Durchschnitt
(max. 100)
94.00
93.00
92.83
02.50
9167
90.67
90.67
89.33
88.50
8717
87.00
84.83
83.50
83.17

79.83
77.67



Konzertmusik Harmonie Mittelstufe HM, Kulturhalle K2

Rang
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Gold
Gold
Silber
Silber
Silber
Silber

Silber
Silber
Silber
Silber
Bronze
Bronze
Bronze
Bronze
Bronze

Verein

Jugendmusik Frauenfeld
Jugendmusik Unterseen Wind Band
Jugendmusik Islikon-Kefikon
Jugendmusik Diepoldsau Schmitter
Kadettenmusik Horgen

Blasorchester Jugendmusik
Surental
Jugendband Aare

Jugendband Andwil-Waldkirch
Jungi MUSIG on thur

JMK Teens, Kreuzlingen
Jugendspiel Rohrdorferberg
Jugendmusik Aaregau
Jugendmusik Chur

Jugendmusik Allegro Region Baden
Jugendmusik Arbon

Selbstwahlstick Aufgabenstick

(max. 100)

94.33
92.33
93.66
84.33
88.33
82.00

85.00
77.00
81.00
7833
79.33
83.00
77.66
76.66
74.66

(max. 100)
06.00
91.00
88.00
9233
84.67
90.66

83.67
87.00
82.00
84.33
79.33
75.33
76.00
75.33
71.67

Durchschnitt
(max. 100)
9517

91.67

90.83

88.33

86.50

86.33

84.33
82.00
8150
81.33
79.33
79.17
76.83
76.00
7316



Konzertmusik Harmonie Mittelstufe HM, Pestalozzihalle K3

Rang

1

13
14

15

16
17
18

19
20

21

Gold

Gold
Silber
Silber

Silber
Silber
Silber
Silber
Silber
Silber
Silber
Silber

Silber
Bronze

Bronze

Bronze
Bronze
Bronze

Bronze
Bronze

Verein

Harmonie des jeunes Concordiens
de Fribourg

Jugendmusik Siebnen
Jugendmusik Zaziwil

JBUS Jugendblasorchester Unteres
Simmental

Jugendmusik Sursee
Jugendmusik Altstatten
Jugendblasorchester Hofe
Kadettenmusik Zug

Jugendmusik VISPE Visp
Projektorchester Con Brio
Jugendmusik Uzwil
Spielgemeinschaft Jugendmusik
Pfannenstiel und unterer rechter
Zurichsee

Jugendmusik Zurcher Unterland
Jugendmusik Widnau, Au-Berneck-
Heerbrugg

Musica da Giuventuna Engiadina
Bassa

Jugendmusik Altdorf
Jugendmusik Schwyz

Regionale Jugendmusik Young
Winds (SG)

Jugendmusik Mels
Spielgemeinschaft JM Silhltal / JM
Kilchberg Ruschlikon Thalwil
Jugendmusik Schwanden

Selbstwahlstick Aufgabenstick

Konzertmusik Harmonie Unterstufe 1 HU1, Kulturhalle K2

Rang

1 Gold

2 Silber
3 Silber
4 Silber
5 Bronze
6 Bronze

Verein

Jugendmusik Oftringen-
Kungoldingen

Worber Jugendblaserensemble
Stadtjugendmusik Winterthur
Jugendblasorchester Regensdorf
und Umgebung

Stadtjugendmusik Dietikon /
Zwischenkorps

Kadettenmusik Horgen (Beginners)

(max. 100) (max. 100)
92.00 01.66
88.00 05.00
90.00 91.00
86.00 93.00
83.66 94.00
87.66 80.66
84.00 93.00
84.33 89.00
87.00 86.00
85.00 85.00
78.00 90.00
80.00 88.00
83.33 82.00
76.00 84.66
75.00 85.00
70.66 87.66
73.00 84.00
72.00 83.00
67.00 81.00
71.00 77.00
67.00 74.00
Selbstwahlstick Aufgabenstick
(max. 100) (max. 100)
89.00 9533
91.00 85.00
88.33 86.67
86.00 77.00
77.00 82.00
73.00 71.00

Durchschnitt
(max. 100)

01.83

91.50
90.50
89.50

88.83
88.66
88.50
86.67
86.50
85.00
84.00
84.00

82.67
80.33

80.00

7916
78.50
77.50

74.00
74.00

70.50

Durchschnitt
(max. 100)

9217

88.00
87.50
8150

79.50

72.00



Konzertmusik Harmonie Unterstufe 2 HU2, Aula Gsteighof K4

Rang

1

\V)
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13
14
15
16
17
18
19
20

21

22

23
24
25
26

Gold
Gold

Silber
Silber
Silber
Silber

Silber
Silber
Silber
Silber
Silber
Silber

Silber

Bronze
Bronze
Bronze
Bronze
Bronze
Bronze
Bronze

Bronze

Bronze

Bronze
Bronze
Bronze
Bronze

Verein

Jugendmusik der Seegemeinden
Jugendmusik Unterseen Concert
Band

Young Harmonists Balsthal
Jugendmusik Einsiedeln

La Jeune Harmonie Villaz-Romont
Jugendblasorchester Kussnacht am
Rigi

JBgO Oberseetal und JM Hochdorf
Jugendmusik Glattal
Jugendmusik Zurzach
Jugendmusik Bern-Bumpliz
Jugendmusik Heiden

Corps de Cadets de ['Harmonie la
Persévérance d'Estavayer-le-Lac
Jugendmusik Interlaken

Starter Winds

Jugendmusik Solothurn
Jugendmusik Brugg

Regionale Jugendband Liestal
Jugendmusik Muttenz
Regionale Jugendmusik Thurtal
Kadettenmusik Aarau / Jugendspiel
Buchs

JUMBA Jugendmusik Bezirk
Affoltern

Jugendmusik Landiswil & JM
Wasen-Sumiswald
Jugendmusik Oberes Fricktal
Prima Banda Musikschule Zug
Windband Biberist
Jugendmusik Regio Sissach

Selbstwahlstick Aufgabenstick

(max. 100)

93.00
90.67

91.00
92.33
90.00
92.00

89.00
91.00
83.00
87.00
83.33
88.00

85.00
82.00
78.00
84.00
81.00
80.00
77.00
83.33

76.00

80.00

75.00
75.00
76.00
75.00

(max. 100)
91.00
01.67

88.00
85.00
87.00
85.00

87.33
84.66
90.66
86.00
86.00

79.33

81.33

79.66
83.00
77.00
78.33
79.00
80.00

7267
79.67

74.66

79.33
78.00
77.00
7367

Durchschnitt
(max. 100)
92.00

01.17

89.50
88.67
88.50
88.50

88.17
87.83
86.83
86.50
84.67
83.67

8317
80.83
80.50
80.50
79.67
79.50
7850
78.00

77.83
77.33
7717
76.50

76.50
74.33



Konzertmusik Brass Band Hochstklasse BH, Markthalle K1

Rang Verein Selbstwahlstiick  Aufgabenstick
(max. 100) (max. 100)

1 Gold Brass Band Berner Oberland Junior 92.33 01.00

Konzertmusik Brass Band Mittelstufe BM, Aula Gsteighof K4

Rang Verein Selbstwahlstiick  Aufgabenstick
(max. 100) (max. 100)

1 Gold Young People Brass Ochlenberg 92.00 94.00

Gold Jugendmusik Jenaz 94.00 92.00

3 Gold Future Band 01.00 01.00

Konzertmusik Brass Band Unterstufe 2 BU2, Kulturhalle K2

Rang Verein Selbstwahlstick Aufgabenstick
(max. 100) (max. 100)

1 Silber  Young Brassers Oberburg 86.00 94.00

2 Silber Ensemble des cadets de Courroux- 92.33 86.67

Courcelon

Akkordeon Oberstufe AOO, Kulturhalle K2

Rang Verein

1 Gold JAO Jugend-Akkordeon-Orchester

2 Gold Projektorchester MS Allschwil & Reinach/BL
3 Silber  AKKropolis

Akkordeon Mittelstufe AOM, Kulturhalle K2

Rang Verein
1 Silber  Akkordeon Brittnau & Sempach
2 Silber Jugendakkordeongruppe Solothurn

Durchschnitt
(max. 100)

91.67

Durchschnitt
(max. 100)
93.00

93.00
91.00

Durchschnitt
(max. 100)
90.00

89.50

Durchschnitt
(max. 100)
96.33

0183

88.67

Durchschnitt
(max. 100)
86.00

84.16



Jugend Sinfonie Orchester (freie Vortrage), Pestalozzihalle K3

Orchestra giovanile della Svizzera ltaliana
Jugendorchester Schwyz

Regionales Jugend Sinfonie Orchester Solothurn

Perkussionswettbewerb PERK, Pestalozzihalle K3

Rang Verein Durchschnitt
(max. 100)

1 Gold StadtJugendMusik Zurich 92.00

2 Gold Percuvision, MRB Burgdorf 91.00

3 Silber OberEmmentaler PercussionsEnsemble 88.00

4 Silber  Jugendmusik Chur 82.00

Tambourenwettbewerb Kategorie S2J, Pestalozzihalle K3

Rang Verein Durchschnitt
(max. 100)

1 Silber Knabenmusik der Stadt St. Gallen 87.00

2 Silber Stadtjugendmusik Dietikon 83.75

Tambourenwettbewerb Kategorie S3J, Pestalozzihalle K3

Rang Verein Durchschnitt
(max. 100)
1 Silber Knabenmusik Schaffhausen 88.50

Tambourenwettbewerb Kategorie TPER, Pestalozzihalle K3

Rang Verein Durchschnitt
(max. 100)
1 Silber Stadtjugendmusik Dietikon 85.75

2 Silber Knabenmusik der Stadt St. Gallen 83.50



Parademusik Evolutionen (E)

Rang
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Silber
Silber
Silber
Silber
Silber

Verein

Jugendmusik Montlingen- Eichenwies
Jugendmusik Interlaken

Jugendmusik Oftringen-Kungoldingen
Regionale Jugendmusik Young Winds (SG)
Kadettenmusik Horgen

Parademusik Large (L)

Rang
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10
11
12

14

Gold
Silber
Silber
Silber
Silber
Silber
Silber
Silber
Silber
Silber
Silber
Silber
Silber
Bronze

Verein

Jugendmusik Kreuzlingen
Jugendmusik Brig

Knabenmusik der Stadt St. Gallen
Young Wind Band Rontal
Jugendmusik Unterseen Concert Band
Knabenmusik Schaffhausen

JBUS Jugendblasorchester Unteres Simmental

Grape Junior Band JM Salgesch/Varen
Projektorchester Con Brio
Jugendmusik Siebnen

Jugendmusik Zaziwil

Jugendmusik Einsiedeln

Jugendmusik Mels

Musica da Giuventuna Engiadina Bassa

Durchschnitt
(max. 100)
90.00

87.33

86.66

86.33

86.33

Durchschnitt
(max. 100)
93.66
80.66
87.66
86.00
85.67
8533
8533
84.33
84.00
8333
83.00
8133

81.33
79.66



Parademusik Medium (M)

Rang Verein
1 Gold Jugendmusik Glis
2 Gold Brass Band Berner Oberland Junior
3 Silber Kadettenmusik Zug
4 Silber  Jugendmusik Belalp Naters
Silber  Jugendmusik VISPE Visp
6 Silber Jugendmusik Unterseen Wind Band
7 Silber  Young Harmonists Balsthal
Silber  Stadtjugendmusik Dietikon
9 Silber Jugendmusik Uzwil
Silber  Jugendmusik Islikon-Kefikon
11 Silber  Jugendmusik Altstatten
12 Silber  Jugendspiel Rohrdorferberg
Silber  Jugendmusik Zurcher Unterland
14 Silber  Spielgemeinschaft JM Silhltal / JM Kilchberg Ruschlikon Thalwil
Silber  Jungi MUSIG on thur
16 Silber  Spielgemeinschaft Jugendmusik Pfannenstiel und unterer rechter
Zurichsee
17 Bronze Jugendband Andwil-Waldkirch
18 Bronze Jugendmusik Schwanden
Parademusik Small (S)
Rang Verein
1 Silber  Jugendmusik Heiden
2 Silber Jugendmusik der Seegemeinden
3 Silber  Young People Brass Ochlenberg
4 Silber  Jugendmusik Oberes Fricktal
5 Silber  Jugendmusik Zurzach
Silber  Stadtjugendmusik Winterthur
7 Silber  Jugendmusik Chur
8 Silber Kadettenmusik Aarau / Jugendspiel Buchs
9 Silber Jugendmusik Arbon
10 Bronze JUMBA Jugendmusik Bezirk Affoltern
11 Bronze Jugendblasorchester Kussnacht am Rigi
12 Bronze Jugendmusik Schwyz
13 Bronze Jugendmusik Landiswil & JM WWasen-Sumiswald

Durchschnitt
(max. 100)

93.00
92.00
88.33
88.00
88.00
86.33
85.66
85.66
84.67
84.67
8333
8233

82.33
82.00

82.00
81.66

80.00
77.67

Durchschnitt
(max. 100)
85.66
84.33
84.00
83.66
83.00
83.00
82.66
81.67
81.00
80.33
77.00
76.00
75.33



